

Obra

REVITALIZAÇÃO ESTÁDIO MUNICIPAL JOSÉ ANTÔNIO DUMONCEL

Cronograma Físico-Financeiro

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Total	Peso (%)	1º Mês (30 dias)		2º Mês (60 dias)		3º Mês (90 dias)		4º Mês (120 dias)	
1			ESTRUTURA DA COBERTURA			102.609,75	41,32 %								
1.1	100377	SINAPI	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA (INTEIRA OU MEIA) EM AÇO, VÃOS MAIORES OU IGUAIS A 3,0 M E MENORES OU IGUAL A 6,0 M, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	KG	1464,36	27.207,80	10,96 %	50,00%	R\$ 13.603,90	50,00%	R\$ 13.603,90	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -
1.2	92580	SINAPI	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m²	417,00	32.142,36	12,94 %	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	100,00%	R\$ 32.142,36	0,00%	R\$ -
1.3	94213	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	m²	480,00	36.566,40	14,73 %	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	100,00%	R\$ 36.566,40
1.3	100768	SINAPI	CONTRAVENTAMENTO COM CANTONEIRAS DE AÇO, ABAS IGUAIS, COM CONEXÕES SOLDADAS, INCLUSOS MÃO DE OBRA, TRANSPORTE E IÇAMENTO UTILIZANDO TALHA MANUAL, PARA EDIFÍCIOS DE ATÉ 2 PAVIMENTOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020_PA	KG	137,28	3.370,22	1,36 %	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	100,00%	R\$ 3.370,22	0,00%	R\$ -
1.4	97627	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE PILARES E VIGAS EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m³	1,06	314,80	0,13 %	100,00%	R\$ 314,80	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -
1.5	87794	SINAPI	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_09/2022	m²	2,12	112,52	0,05 %	100,00%	R\$ 112,52	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -
1.5	100739	SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE	m²	138,03	1.921,37	0,77 %	50,00%	R\$ 960,69	50,00%	R\$ 960,69	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -
1.6	100719	SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE	m²	69,00	974,28	0,39 %	50,00%	R\$ 487,14	50,00%	R\$ 487,14	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -
2			PISTA DE ATLETISMO			62.903,30	25,33 %								
2.1	94275	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	444,00	24.344,52	9,80 %	30,00%	R\$ 7.303,36	70,00%	R\$ 17.041,16	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -
2.1	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	664,00	464,80	0,19 %	100,00%	R\$ 464,80	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -
2.2	94276	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	220,00	12.837,00	5,17 %	20,00%	R\$ 2.567,40	40,00%	R\$ 5.134,80	40,00%	R\$ 5.134,80	0,00%	R\$ -
2.4	96622	SINAPI	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *5 CM*. AF_01/2024	m³	109,21	23.767,37	9,57 %	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	30,00%	R\$ 7.130,21	70,00%	R\$ 16.637,16
2.5	96386	SINAPI	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	109,21	1.267,92	0,51 %	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	30,00%	R\$ 380,38	70,00%	R\$ 887,54
2.6	100574	SINAPI	ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_11/2019	m³	109,21	221,69	0,09 %	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	30,00%	R\$ 66,51	70,00%	R\$ 155,18
3			ILUMINAÇÃO			80.520,00	32,43 %								
3.1	COT 02	Próprio	REFLETOR LED 500W, COR 4000/5000K, 160/170lm/W, IK10, IP67	UN	16,00	80.520,00	32,43 %	50,00%	R\$ 40.260,00	50,00%	R\$ 40.260,00	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -
4			SERVIÇOS DIVERSOS			2.290,98	0,92 %								

4.1	103689	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	m²	2,00	780,48	0,31 %	100,00%	R\$ 780,48	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -
4.2	270220	SEDOP	Limpeza geral e entrega da obra	m²	150,00	1.510,50	0,61 %	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	100,00%	R\$ 1.510,50

R\$ 248.324,03	26,92%	R\$ 66.855,08	31,20%	R\$ 77.487,69	19,42%	R\$ 48.224,47	22,45%	R\$ 55.756,79
	58,13%	R\$ 144.342,77	77,55%	R\$ 192.567,24	100,00%	R\$ 248.324,03		

Luis Inácio Corrêa - Arquiteto CAU/RS A44667-0
Setor Técnico - Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Sul/RS